
Smlouva č. 41/2022
CENT 21916/2022

Číslo v CES: 6343
č. j.: MMR-82176/2022-95

1

SMLOUVA O ZMĚNĚ PŘÍSLUŠNOSTI HOSPODAŘIT S MAJETKEM STÁTU

Smluvní strany: 

   Centrum pro regionální rozvoj České republiky
státní příspěvková organizace řízená Ministerstvem pro místní rozvoj
se sídlem U Nákladového nádraží 3144/4, 130 00 Praha 3 – Strašnice
IČO: 04095316
zastoupené Ing. Zdeňkem Vašákem, generálním ředitelem

(dále jen „předávající“ na straně jedné)
a

Ministerstvo pro místní rozvoj 
se sídlem Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1
IČO: 66002222
zastoupené Renatou Entovou, zástupcem ředitele odboru informatiky

(dále jen „přejímající“ na straně druhé)

uzavírají v souladu se zákonem č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v 
právních vztazích, ve znění pozdějších předpisů a podle § 14 a násl. vyhlášky č. 62/2001 Sb., o 
hospodaření organizačních složek státu a státních organizací s majetkem státu, tuto smlouvu o změně 
příslušnosti hospodařit s majetkem státu (dále jen „smlouva“)

I.

1. Předávajícímu ve smyslu § 9 zákona přísluší hospodařit s majetkem státu uvedeným v příloze č. 
1, která je nedílnou součástí této smlouvy (dále jen „Movitý majetek”). 

2. Movitý majetek předávající již nepotřebuje. Movitý majetek byl prohlášen za nepotřebný 
rozhodnutím o nepotřebnosti čj. 22813/2022 ze dne 25.11.2022.

II.

1. Předávající převádí Movitý majetek státu uvedený v příloze č. 1 na přejímajícího a ten jej přijímá. 

2. Podle § 16 odst. 1 vyhlášky č. 62/2001 Sb. se smluvní strany dohodly, že za sjednané plnění 
nebude poskytnuto peněžité plnění. 

3. Přejímající prohlašuje, že Movitý majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy potřebuje k plnění 
svých úkolů v rámci vymezeného předmětu činnosti.

4. Celková pořizovací cena převáděného majetku činí 8 957 936,50 Kč (slovy: osm miliónu devět 
set padesát sedm tisíc devět set třicet šest korun českých padesát haléřů). Zůstatková účetní 
cena převáděného Movitého majetku činí 430 311,60 Kč (slovy: čtyři sta třicet tisíc tři sta jedenáct 
korun českých šedesát haléřů). Účetní cena jednotlivých položek Movitého majetku je uvedena 
v příloze č. 1.

III.

1. Předávající prohlašuje, že předávaný Movitý majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy je ve 
stavu, který odpovídá jeho stáří a užívání, není zatížen žádnými dluhy ani jinými právními nároky, 
není známa skutečnost, na kterou by měl předávající povinnost přejímajícího upozornit, a to vše 
s výjimkou uvedenou v odst. 2 tohoto článku.



Smlouva č. 41/2022
CENT 21916/2022

Číslo v CES: 6343
č. j.: MMR-82176/2022-95

2

2. Předávající prohlašuje, že Movitý majetek, a to položka č. 00070259, UPS pro klimatizační 
jednotku (OPTP), č. 00070255, UPS pro servery (OPTP), č. 00070256, UPS pro servery (OPTP) 
(dále společně jen „UPS“) byl pořízen z projektu OPTP. Řídící orgán projektu OPTP vyslovil 
souhlas s převodem UPS podle této smlouvy z předávajícího na přejímajícího pod podmínkou, 
že UPS bude mít přejímající v majetku nejméně do dne 12. 6. 2024 (včetně). Předávající dále 
prohlašuje, že má povinnost podle podmínek projektu OPTP podávat řídícímu orgánu zprávy o 
udržitelnosti, a to k výročí projektu, tj. ke dni 12. 6. 2023 a 12. 6. 2024, s tím, že povinou přílohou 
této zprávy jsou i karty majetku dokládající, že UPS jsou k uvedenému výročí v majetku 
předávajícího, resp. přejímajícího. S ohledem na uvedené skutečnosti se přejímající tímto 
zavazuje, že (i) bude mít UPS nejméně do 12. 6. 2024 (včetně) ve svém majetku, tj. UPS ode 
dne jejich převzetí podle této smlouvy do uvedené lhůty úplatně nebo bezúplatně nezcizí ani je 
nevyřadí ze svého majetku ani neprovede jakoukoli změněnu příslušnosti hospodařit s UPS (ii) 
předloží předávajícímu karty majetku dokládající, že ke dni 12. 6. 2023 a 12. 6. 2024 má UPS ve 
svém majetku; karty majetku budou předávajícímu předloženy přejímajícím vždy nejpozději do 
15. června daného roku. 

3. Přejímající prohlašuje, že si přejímaný Movitý majetek uvedený v příloze č. 1 této smlouvy dobře 
prohlédl, je mu znám jeho stav a v tomto stavu jej, jak stojí a leží, přejímá do své příslušnosti 
hospodařit. Přejímající zajistí na své náklady a nebezpečí fyzické převzetí převáděného majetku.

4. Přejímající bere na vědomí a souhlasí s tím, že předávající nenese odpovědnost za případné 
vady na převáděném Movitém majetku a z nich vzniklou škodu, která by kdykoliv přejímajícímu 
vznikla. 

5. Místo uložení Movitého majetku je uvedeno v příloze č. 1. Za přejímajícího převezme majetek 
osoba pověřená přejímajícím. 

6. Přejímající se zavazuje Movitý majetek převzít v místě jeho uložení do 31.12.2022. Pokud si 
přejímající nepřevezme předmětný Movitý majetek ve stanovené lhůtě (tj. nebude podepsán 
předávací protokol), pozbývá tato smlouva platnosti dnem následujícím po posledním dni takto 
stanovené lhůty.

IV.

1. Tato smlouva je uzavírána oběma smluvními stranami v elektronické podobě. Elektronicky 
podepsaná Smlouva je odesílána prostřednictvím datové schránky.

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována pouze písemnými, oboustranně dohodnutými a 
postupně číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami, které se poté stávají 
nedílnou součástí smlouvy. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu poslední smluvní 
stranou.

3. Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy je jim jasný a srozumitelný a je projevem jejich 
svobodné vůle, což stvrzují svými podpisy.

Příloha č.1 – Přehled převáděného movitého majetku státu

V Praze dne dle elektronického podpisu

za Centrum pro regionální rozvoj 
České republiky 

____

generální ředitel

za Ministerstvo pro místní rozvoj

Renata Entová
zástupce ředitele odboru informatiky

Elektronický podpis - 23.12.2022
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Zdeněk Vašák
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 18.9.2023 06:55:22-000 +02:00



Smlouva č. 41/2022
CENT 21916/2022

Číslo v CES: 6343
č. j.: MMR-82176/2022-95

3

Příloha č. 1 Přehled převáděného Movitého majetku státu 

    

Inventární 
číslo Název majetku Datum 

pořízení 
Pořizovací cena v 

Kč

Zůstatková účetní 
cena po 

provedených 
odpisech v Kč

00070126 Klimatizační jednotka Toshiba 18.9.2014 439 035,80 0,00
00070127 Klimatizační jednotka Toshiba 18.9.2014 439 035,80 0,00
00070259 UPS pro klimatizační jednotku (OPTP) 16.3.2018 2 082 240,60 146 544,60
00070255 UPS pro servery (OPTP) 16.3.2018 1 595 264,00 112 272,00
00070256 UPS pro servery (OPTP) 16.3.2018 2 436 359,00 171 495,00
00066143 Dohledová kamera (2ks) 16.3.2018 13 249,50 0,00

00020072 Zdvojená podlaha v DC 14.7.2008 176 001,00 0,00
00010635 Protipožární systém FK KOMPLET 

serverovna 
25.6.2008 368 900,00 0,00

00085675 Bezpečnostní skříňka na klíče 20.1.2022 238,00 0,00
00060604 Zástěna pro klimatizaci 20.6.2013 17 001,00 0,00
00060603 Klimatizační jednotka okenní AKG 12U 14.6.2013 22 143,00 0,00
00020071 Datová síť v DC 14.7.2008 464 752,50 0,00
00000002 Stavební úpravy serverovna Vinohradská 

suterén
20.5.2008 458 239,00 0,00

00068990 Rack NetShelter SX 48Ux600x1070mm 14.7.2008 37 782,50 0,00
00068991 Rack NetShelter SX 48Ux600x1070mm 14.7.2008 37 782,50 0,00
00068992 Rack NetShelter SX 48Ux600x1070mm 14.7.2008 37 782,50 0,00
00068993 Rack NetShelter SX 48Ux600x1070mm 14.7.2008 37 782,50 0,00
00068994 Senzor NBPD0155 25.10.2013 7 284,20 0,00
00068995 Senzor NBPD0155 25.10.2013 7 284,20 0,00
00068996 Senzor NBPD0155 25.10.2013 7 284,20 0,00
00068997 Senzor NBPD0155 25.10.2013 7 284,20 0,00
00071100 Elektronické zabezpečení serverovny 

(Vinohrady)
25.6.2008 129 436,40 0,00

00071101 Monitoring NetzBotz - NBRK0451 Rack 
Appliance

25.10.2013 53 143,20 0,00

00071102 Zvlhčovač 25.10.2013 89 915,10 0,00
Celkem evidované ceny 8 957 936,50 430 311,60
     


